
Strana 1  

S m l o u v a  o  p o s k y t o v á n í  p r á v n í c h  s l u ž e b  

a  o d m ě n ě  a d v o k á t a   

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 

 

 

 

 

1 . J U D r .  J i ř í  M a t z n e r  P h . D . , L L . M . ,   a d v o k á t   

se sídlem v Praze 2, Vinohradská 30, PSČ 120 00 
IČO 662 54 442 DIČ CZ 7406130061   

bankovní spojení: Raiffeisen Bank a. s., č. ú. XXX 

zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod registračním číslem 9724 

 

na straně jedné jako a d v o k á t   

 

 

a 

 

 

2 .  Č e s k á  r e p u b l i k a  -  S t á t n í  ú s t a v  p r o  k o n t r o l u  l é č i v ,  

o r g a n i z a č n í  s l o ž k a  s t á t u  

Praha 10, Šrobárova 48, PSČ 110 00  

IČO: 00023817 

Zastoupená: Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 

     

na straně druhé jako klient 

 

 

 

I .  

P ř e d m ě t  s m l o u v y  

 

1 .  Advokát se touto smlouvou zavazuje, že za podmínek stanovených v zákoně č. 85/1996 Sb., o 

advokacii (v platném znění) (dále též “zákon o advokacii”) bude poskytovat právní služby 

spočívající v zastupování klienta, sepisu listin, návrhů, poskytování porad a právních stanovisek, 

případně dalších úkonů po dohodě stran, týkajících se žaloby na zdržení se užívání způsobu 

chráněného patentem, jehož autorem (vlastníkem) je XXX, uplatněné u Městského soudu 

v Praze pod sp. zn. 32 Cm 2/2019.   

 

2 .  Poskytováním právních stanovisek se rozumí i verbálně, telefonicky či prostřednictvím jiné 

veřejné datové sítě poskytnutá právní rada. 

 

3 .  Vyžaduje-li zařízení právní služby uskutečnění právních úkonů jménem klienta, je klient povinen 

vystavit včas advokátovi písemně potřebnou plnou moc. 

 

 

 



Strana 2  

I I .  

P o v i n n o s t i  a d v o k á t a  

 

1 .  Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. 

Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským předpisem; o 

tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

 

2 .  Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právní služby. Advokát však nemá povinnost mlčenlivosti ve 

vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních služeb, pokud je tato 

osoba povinna sama tuto povinnost zachovávat. 

 

3 .  Advokát se v rámci svého pověření může dát zastoupit jiným advokátem, případně advokátním 

koncipientem nebo svým zaměstnancem. 

 

 

I I I .  

P o v i n n o s t i  k l i e n t a  

 

1. Klient je povinen zaplatit advokátovi odměnu za poskytnutou právní službu ve výši a způsobem 

sjednaným v této smlouvě.  

 

2. Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, zejména jím 

požadované doklady, informace a vysvětlení potřebné k řádnému splnění předmětu smlouvy. 

 

 

I V .  

T r v á n í  s m l o u v y  

 

1. Tato smlouva se uzavírá do doby ukončení či vypořádání soudních sporů či řízení vedených ve 

věci žaloby na zdržení se užívání způsobu chráněného patentem, jehož autorem (vlastníkem) je 

XXX, uplatněné u Městského soudu v Praze pod sp. zn. 32 Cm 2/2019. 

 

2. Klient je oprávněn smlouvu vypovědět kdykoli i bez uvedení důvodu. 

 

3. Advokát je oprávněn odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených v zákonu o 

advokacii, tedy: 

 

- pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem nebo neposkytuje-li klient 

potřebnou součinnost; 

 

- neuhradil-li klient odměnu za poskytnutí právních služeb, ačkoliv byl o to advokátem 

požádán. 

 

 

V .  

O d m ě n a  a d v o k á t a ,  n á h r a d a  h o t o v ý c h  v ý d a j ů  a  n á h r a d a  z a  

p r o m e š k a n ý  č a s  

 

1. Strany se dohodly, že za poskytování právních služeb náleží advokátu smluvní časová odměna.  



Strana 3  

 

2. Odměna advokáta činí za jednu hodinu částku 2.100,- Kč (slovy: Dva tisíce jedno sto korun 

českých) bez DPH. DPH bude účtována k odměně advokáta v zákonné výši. 

 

3. Advokátu náleží náhrada za promeškaný čas advokáta (spolupracujícího advokáta, advokátního 

koncipienta) strávený na cestě v souvislosti s poskytnutím právní služby při úkonu prováděném 

mimo území Prahy-město. Náhrada za promeškaný čas činí za jednu hodinu částku 500,- Kč 

(slovy: Pětsetkorunčeských) bez DPH. 

 

4. Odměna advokáta a náhrada za promeškaný čas se vypočte tak, že klientovi bude účtována každá 

započatá čtvrthodina, kterou advokát (spolupracující advokát, advokátní koncipient nebo jiný 

zaměstnanec advokáta) stráví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Na požádání 

klienta je advokát povinen při vyúčtování odměny advokáta předložit klientovi časovou 

specifikaci poskytnutých právních služeb. 

 

5 .  Vedle odměny náleží advokátu náhrada hotových výdajů účelně vynaložených v souvislosti 

s poskytnutím právní služby, zejména na soudní a jiné poplatky, cestovní výdaje, poštovné, 

telekomunikační poplatky, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady, opisy a fotokopie.  

 

V I .  

P l a t e b n í  p o d m í n k y  

 

1. Klient se zavazuje hradit odměnu advokáta, náhradu hotových výdajů a náhradu za promeškaný 

čas na cestách podle této smlouvy (dále též “odměnu”) na základě faktury advokáta, jejíž 

součástí bude specifikace poskytnutých právních služeb, která bude akceptována klientem.  

 

2. Advokát není oprávněn po klientovi požadovat zálohy na poskytování právních služeb, 

nedohodnou-li se strany jinak.  

 

3. Fakturu s vyúčtováním odměny odešle advokát klientovi poštou na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy (popř. mailem) a to zpravidla po uplynutí měsíce, ve kterém byla služba 

poskytnuta. Na faktuře bude uvedeno číslo této smlouvy, pokud bylo přiděleno. 

 

4. Splatnost odměny je stanovena do 30-ti dnů od doručení faktury. Způsob úhrady je dohodnut 

jako bezhotovostní, převodem na bankovní účet advokáta. 

 

V I I .  

Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

 

1. Advokát upozornil klienta, že při stanovení nákladů řízení, jejichž náhrada se klientovi přiznává 

rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu, se výše odměny advokáta určí podle ustanovení o 

mimosmluvní odměně, nestanoví-li zvláštní předpis jinak. Tuto skutečnost klient potvrzuje svým 

podpisem na smlouvě.  

 



Strana 4  

2. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost Advokáta za případnou náhradu škody v souvislosti 

s poskytováním právních služeb je omezena na částku rovnající se celkově uhrazené odměně 

advokáta za právní služby.  

 

3. Změnu této smlouvy je možné učinit pouze na základě písemného dodatku. 

 

4. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy, 

zejména zákonem o advokacii. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě svobodné vůle, smlouvu si pozorně 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze, dne 11. 3. 2019 

 

 

 

 

___________________________________ 

Č e s k á  r e p u b l i k a  -  S t á t n í  ú s t a v  p r o  k o n t r o l u  l é č i v ,  

o r g a n i z a č n í  s l o ž k a  s t á t u   

Mgr. Irena Storová, MHA, ředitelka 

klient 

 

 

 

 

___________________________________ 

J U D r .  J i ř í  M a t z n e r  P h D . , L L . M .             

advokát                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                               

                                                                                               

                                                                                               

                                                                                                                                                                                              


